МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДА СЕСТРОРЕЦКА
шестой созыв

______________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка

Принято Муниципальным советом             21 ноября 2019 года
города Сестрорецка              N 16

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный совет
города Сестрорецка РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга города
Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета муниципального
образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N 100 «О принятии
Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка», с изменениями и дополнениями, внесенными
решениями Муниципального совета муниципального образования города
Сестрорецка от 18 января 2012 года N 119 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка, принятый решением Муниципального совета
муниципального образования города Сестрорецка от 07 июля 2011 года N
100», от 26 ноября 2015 года N 62 «О внесении изменений и дополнений в
Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
города Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 133 «О внесении изменений и
дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга города Сестрорецка», от 13 июля 2017 года N 134 «О внесении
изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка» (далее – Устав):

 2

1.1. подпункт 2 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«2) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального
образования, утверждение и исполнение бюджета муниципального
образования, осуществление контроля за его исполнением, составление и
утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования;»;

1.2. подпункт 5 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«5) организация в пределах ведения сбора статистических показателей,
характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального
образования, и предоставление указанных данных органам государственной
власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 5-1 в следующей
редакции:

«5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализация в пределах
ведения стратегии социально-экономического развития муниципального
образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития муниципального образования, прогноза социально-
экономического развития муниципального образования на среднесрочный или
долгосрочный период, бюджетного прогноза муниципального образования на
долгосрочный период, муниципальных программ;»;

1.4. пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 15-1 в следующей
редакции:

«15-1) информирование организаций, осуществляющих розничную
продажу алкогольной продукции, а также розничную продажу алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания, и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных
напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также розничную продажу пива, пивных
напитков, сидра, пуаре, медовухи при оказании услуг общественного питания,
о принятом муниципальном правовом акте об определении границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, в порядке, установленном законом Санкт-
Петербурга;»;

1.5. подпункт 19 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«19) установление тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не
предусмотрено федеральными законами;»;

1.6. подпункт 26 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«26) участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и
законодательством Санкт-Петербурга;»;

 3

1.7. подпункт 31 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«31) осуществление экологического просвещения, а также организация
экологического воспитания и формирования экологической культуры в
области обращения с твердыми коммунальными отходами;»;

1.8. подпункт 45 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«45) размещение и содержание наружной информации в части
указателей, информационных щитов и стендов;»;

1.9. подпункт 46 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей
редакции:

«46) организационное и материально-техническое обеспечение
подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума,
голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного
органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного
самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального
образования, преобразования муниципального образования, за исключением
полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-
Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-
Петербурга;»;

1.10.  подпункт 54 пункта 2 статьи 5 Устава исключить;
1.11. пункт 2 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения,

муниципального совета муниципального образования, главы муниципального
образования или главы местной администрации, осуществляющего свои
полномочия на основе контракта»;

1.12.  второй абзац пункта 3 статьи 22 Устава изложить в следующей
редакции:

«Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или
муниципального совета муниципального образования, назначаются
муниципальным советом муниципального образования, а по инициативе
главы муниципального образования или главы местной администрации,
осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой
муниципального образования.»;

1.13.  пункт 4 статьи 22 Устава изложить в следующей редакции:
«4. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения
положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения
данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

 4

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования.
1.14. подпункт 3 пункта 1 статьи 31 Устава изложить в следующей

редакции:
«3) утверждение стратегии социально-экономического развития

муниципального образования;»;
1.14. пункт 1 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный

бюджет). Местный бюджет разрабатывается и утверждается в форме решения
Муниципального совета муниципального образования. Составление и
рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение
местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление
и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются
органами местного самоуправления муниципального образования
самостоятельно в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации.»;

1.15. статью 60 Устава дополнить пунктом 6 в следующей редакции:
«6) Депутаты муниципального совета муниципального образования,

распущенного на основании пункта 2 настоящей статьи, вправе в течение 10
дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске
муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в
соответствии с Федеральным законом.»

1.16. Статью 62 Устава дополнить пунктом 15 в следующей редакции:
«15. Глава муниципального образования, в отношении которого

Муниципальным советом муниципального образования принято решение об
удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании
указанного решения в суд, в соответствии с Федеральным законом.».

2. Главе муниципального образования – председателю
Муниципального совета города Сестрорецка обеспечить направление
настоящего решения для государственной регистрации в Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу в
порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года N 97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее решение в газете «Здравница
Санкт-Петербурга» и разместить его на сайте www.sestroretsk.spb.ru в сети
Интернет – после государственной регистрации настоящего решения в
Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по
Санкт-Петербургу.

4. Муниципальному совету города Сестрорецка, Местной
администрации муниципального образования города Сестрорецка, Главе
муниципального образования города Сестрорецка привести муниципальные

 5

нормативные правовые акты в соответствие с Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга города Сестрорецка.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу
муниципального образования – председателя Муниципального совета города
Сестрорецка А.В.Иванова.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной
регистрации со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования –
председатель Муниципального совета
города Сестрорецка                    А.В.Иванов

Санкт-Петербург
город Сестрорецк.